
证券代码：600967       证券简称：内蒙一机   公告编号：临 2019-029 号 

 

内蒙古第一机械集团股份有限公司 

关于 2019 年 1-6 月募集资金存放及实际使用情况报告的 

更正公告 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

8 月 27 日公司在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn） 披露了《关于 2019年 1-6月募集资金存放

及实际使用情况的专项报告》（公告编号：2019-026），原公告列表“2016 年

募集资金使用情况表”中“截至期末累计投入募集资金金额”因未统计公司募集

资金 2017 年到账后已补充流动资金 815,632,536.35 元和支付现金对价

74,997,461.69元出现差异。现予以更正如下：  

更正前：已累计投入募集资金总额和截至期末累计投入金额（2）两栏金额

为 51,132,797.30 元。 

更正后：已累计投入募集资金总额和截至期末累计投入金额（2）两栏金额

为 941,762,795.34 元。 

除上述更正内容外，原公告中其他内容不变。对于本次更正给广大投资者带

来的不便，我们深表歉意。  

特此公告。 

附件：2016年募集资金使用情况表 

 

 

                              内蒙古第一机械集团股份有限公司 

                                  二〇一九年八月三十一日 

 

 



 

2016 年募集资金使用情况表 

                                         金额单位：人民币元 

募集资金总额 1,909,999,998.04 本年度投入募集资金总额 1,449,225.60 

变更用途的募集资金总额 385,400,000.00 
已累计投入募集资金总额 941,762,795.34 

变更用途的募集资金净额比例 20.33% 

承诺投资项目 

已变更

项目，

含部分

变更

（如

有） 

募集资金承诺投

资总额 

调整后投资总

额 

截至期末承诺

投入金额(1) 

本年度投入

金额 

截至期末累

计投入金额

(2) 

截至期末累计投

入金额与承诺投

入金额的差额 

(3)＝(2)-(1) 

截至期

末投入

进度（%）

(4)＝

(2)/(1) 

项目达到预

定可使用状

态日期 

本年度

实现的

效益 

是否达到

预计效益 

项目可行

性是否发

生重大变

化 

新型变速器系列产品产业

化建设项目 

已终止 
231,000,000.00 0 0   0 

 
   是 

军贸产品生产线建设项目  143,370,000.00 143,370,000.00 143,370,000.00   -143,370,000.00  2021.12   否 

综合技术改造项目 已变更 114,000,000.00 359,400,000.00 359,400,000.00 1,059,585.60 15,070,392.68 -344,329,607.32 4.19 2019.12   否 

节能减排改造项目 已完成 19,600,000.00 19,600,000.00 19,600,000.00  13,970,477.80 -5,629,522.20 71.28 2017.04   否 

4X4轻型战术车产业化建设

项目 

 
77,000,000.00 77,000,000.00 77,000,000.00   -77,000,000.00  2021.12   否 

环保及新能源配套设施生

产建设项目 

已终止 
154,400,000.00 0 0   0     是 



外贸车辆产业化建设项目 已变更 280,000,000.00 420,000,000.00 420,000,000.00 389,640.00 22,091,926.82 -397,908,073.18 5.26 2021.12   否 

支付现金对价  74,997,461.69 74,997,461.69 74,997,461.69  74,997,461.69 0      

补充流动资金  815,632,536.35 815,632,536.35 815,632,536.35  815,632,536.35 0      

合计 — 1,909,999,998.04 1,909,999,998.04 1,909,999,998.04 1,449,225.60 941,762,795.34 -968,237,202.70    — — 

未达到计划进度原因 

1、军贸产品生产线建设项目，以“优化生产线布局、提升老旧生产线技术水平”为主线有针对性的进行条件补充，逐步提升工艺技术水平，通过实施部分

基础设施改造，消除安全隐患；加强信息化基础建设，满足军贸产品及国内军品订货需求。近年来公司国内军品生产任务繁重，全年处于生产状态，由于项

目建设内容包括工房改造、设备搬迁等，需对工房进行必要调整，如正常进行项目建设，将影响军品任务的正常交付；同时按照太原市市政道路规划，在五

一路拆迁改造项目过程中，公司部分工房被拆迁，也影响到公司的生产和改造进度。 

2、综合技术改造项目，主要建设内容为精密铸造生产线、化学表面处理生产线、协作配套立体仓储库建设项目等，以上项目 2018 年前均已论证完毕，开始

启动实施，大部分设备已订货。但由于相关安全、环保、职业卫生、消防“三同时”等文件的办理超出预期时间，导致进度较慢，同时包头进入冬季不能施

工，因此造成资金使用效率低。 

3、4×4 轻型战术车项目，近年来公司一直积极努力的在开拓 4×4 轻型战术车的国内国外市场，但由于国内军队、武警等进行了一系列调整，外围国际形势

也较差，4×4 轻型战术车的市场一直没有好转，公司的年订单一直未突破 200 台，而现有的生产能力已可满足订货任务。根据上述情况，后续公司将加大市

场开拓力度，力争取得突破，尽快形成新的利润增长点，该项目建设周期顺延， 

4、外贸车辆产业化建设项目，由于近年来国内军品生产任务较重，现有生产线生产负荷已饱满，如同步进行外贸车辆产业化建设项目技术改造，将造成现

有部分生产线停产，导致生产任务无法完成。因此公司为保证国内军品任务的正常完成，拟延长项目的建设周期，后续项目建设时将在确保不影响现行生产

经营的情况下进行。 

项目可行性发生重大变化

的情况说明 
无 

募集资金投资项目先期投

入及置换情况 

2017 年 6 月 21 日，公司五届三十九次董事会会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金

13,970,257.80 元置换前期已投入募投项目的自筹资金。独立董事发表了明确同意该事项的独立意见。截至 2017 年 6月 30 日，公司已完成募集资金置换。 

用闲置募集资金暂时补充

流动资金情况 
无 

募集资金结余的金额及形

成原因 
无 



 


	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8

